
ANUNCIO de 14 de marzo de 2003, sobre
información pública para la reversión de
terrenos en la zona de influencia en la
carretera EX-118, P.K. 2,450 y 2,600.

Habiéndose solicitado por D. Fidel Ríos Cortijo la reversión de
unos terrenos situados en la zona de influencia de la Carretera
EX-118, comprendidos en los p.p.k.k. 2,450 y 2,600, habiendo
recaído informe favorable del Servicio Regional de Carreteras, se
abre un periodo de Información Pública por término de 15 días,
a fin de que cualquier otra persona que pueda acreditar estar
en posesión de los requisitos que le legitimarían para el ejercicio
de idéntico derecho de reversión (ser el primitivo dueño o
causahabiente de los terrenos cuya reversión se interesa), pueda
ejercer el mismo en idéntico plazo de 15 días, mediante escrito
dirigido al Servicio de Expropiaciones de la Consejería de Obras
Públicas y Turismo en C/ Cárdenas, nº 11, de Mérida, aportando
la documentación acreditativa de sus pretensiones, todo ello de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 54 y 55 de la Ley
de Expropiación Forzosa en su redacción dada por la Ley
38/1999, de 5 de noviembre, de Ordenación de la Edificación y
concordantes de su Reglamento.

Mérida, a 14 de marzo de 2003. El Director General de Infraes-
tructura (P.D. Orden de 4 de agosto de 1999), ANTONIO ROZAS
BRAVO.

CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2003, del
Servicio Territorial de Badajoz, por la que se
declara desierto el concurso de servicio de
cafetería en el Club Social “Miguel
Hernández” de Mérida.

Mediante resolución del Servicio Territorial de la Consejería de
Bienestar Social en la provincia de Badajoz, de fecha 5 de
marzo de 2003, se declara desierto el concurso para la contra-
tación del servicio de cafetería en el Club Social “Miguel
Hernández” de Mérida, publicado en el D.O.E. nº 14 de 1 de
febrero de 2003.

Badajoz, a 11 de marzo de 2003. La Jefe del Servicio Territorial
P.D. Orden 22.10.99 (D.O.E. 11.11.99), ENCARNACIÓN RODRÍGUEZ
LABRADOR.

CONSEJERÍA DE TRABAJO

ANUNCIO de 7 de marzo de 2003, relativo
a depósito del Acuerdo de Disolución de la
asociación denominada “Asociación de
Defensa de la Sanidad Agrícola (Atria
Remolacha)”. Expte.: 06/510.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 4º del Real Decreto
873/1977, de 22 de abril, y a los efectos previstos en el mismo,
se hace público que en la Oficina Pública de Registro, Depósito y
Publicidad de Estatutos del Servicio Territorial de Badajoz de esta
Consejería, ha sido depositado por la “Asociación de Defensa de la
Sanidad Agrícola (Atria Remolacha)”, con número de registro de
depósito 06/510, Certificado, suscrito por el Secretario con el VºBº
de su Presidente, del Acta de Junta General, en el que se hace
constar que celebrada en legal forma el 25 de mayo de 2002, se
adoptó, por unanimidad, disolver la Asociación.

Mérida, a 7 de marzo de 2003. El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ.

ANUNCIO de 7 de marzo de 2003, relativo
a depósito de los Estatutos de la asociación
denominada “Unión de Profesionales y
Trabajadores Autónomos de la localidad de
Puebla de la Calzada”, en siglas “UPTA-
Puebla de la Calzada”. Expte.: 06/634.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 4º, apartados 3 y 4
de la Ley Orgánica 11/1985, de 2 de agosto, de Libertad Sindical,
(BOE número 189, del 8); en las disposiciones concordantes de la
Ley 17/1977, de 1 de abril sobre regulación del derecho de
asociación sindical y empresarial (“Boletín Oficial del Estado”
número 80, del 4), y del Real Decreto 873/1977, de 22 de abril,
sobre depósito de los Estatutos de las organizaciones constituidas
al amparo de la Ley 19/1977 citada “Boletín Oficial del Estado”
número 101, del 28 ), se hace público:

Que el día 10 de febrero de dos mil tres, fueron presentados en
el Servicio Territorial de Badajoz los Estatutos de la organización
denominada “Unión de Profesionales y Trabajadores Autónomos de
la localidad de Puebla de la Calzada”, en siglas “UPTA-Puebla de
la Calzada”, a la que correspondió el expediente de depósito
número 06/634, domiciliada en la Calle Marqués de la Vega,
número 58, de Puebla de la Calzada, cuyos ámbitos territorial y
funcional son de la localidad de Puebla de la Calzada y afectará
a los profesionales-autónomos-empresas, integrados en todos los

D.O.E.—Número 36 25 Marzo 2003 4659



oficios, gremios, comerciales, servicios, profesiones libres, activida-
des artísticas, agrícolas, ganadera, pesqueras y en general, a todos
los que realicen un trabajo por cuenta propia y ejerzan su activi-
dad en el ámbito territorial de la referida asociación.

Son otorgantes y firmantes del Acta de Constitución, de fecha 28
de enero de 2003, D. Carlos García Jiménez, con DNI.: 8.677.612
y dos afiliados más.

Con fecha 20 de febrero de 2003, es cursado requerimiento a los
promotores para la subsanación de deficiencias, que fueron subsa-
nadas el 3 de marzo de 2003.

Habida cuenta que la documentación así presentada cumple con
todos los requisitos legales establecidos por las citadas normas.

Esta oficina pública acuerda:

Primero.- Admitir el depósito de los Estatutos de la organización
referenciada.

Segundo.- Disponer la publicación de este acuerdo en el
“Diario Oficial de Extremadura” y en el “Boletín Oficial de la
Provincia”.

Lo que se hace público para que todo aquel que se considere inte-
resado pueda examinar los Estatutos depositados en esta dependen-
cia (1ª planta, Avda. Huelva, 6, Badajoz), y solicitar la declaración
judicial de no ser conforme a Derecho la documentación deposita-
da, ante la Sala de lo Social del Tribunal Superior de Justicia, en
virtud de lo establecido en el artículo 171 y la disposición adicio-
nal sexta del Real Decreto Legislativo 2/1995, de 7 de abril por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley de Procedimiento
Laboral (“Boletín Oficial del Estado” número 86, del 11).

Mérida, a 7 de marzo de 2003. El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ.

ANUNCIO de 13 de marzo de 2003, sobre
notificación de Resolución de archivo del
expediente de subvención a la creación de
empleo EF-11645, correspondiente a la
empresa “Mercedes Martín Amores”.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación a la empresa
“Mercedes Martín Amores” interesada en el expediente EF-11645,
se comunica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, la parte dispositi-
va de Resolución de fecha 7 de febrero de 2003.

“ R E S U E L V E

Archivar la solicitud presentada por la empresa Martín Amores,
Mercedes, teniéndole por desistida de su petición y declarando
concluso el expediente de referencia.

Notifíquese a la interesada la presente resolución, que pone fin a
la vía administrativa, haciéndole saber que frente a la misma
podrá interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición
ante este mismo Órgano administrativo, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente a aquél en que le fuera notificada,
según disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992 de 26
de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, o interponer recur-
so contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia
de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde el día
siguiente a aquél en que le fuera notificada, conforme a lo esta-
blecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Mérida, a 7 de febrero de 2003. La Consejera de Trabajo. Fdo.:
Violeta E. Alejandre Úbeda.”

El texto íntegro de esta carta se encuentra archivado en el Servi-
cio de Fomento de Empleo Estable y Social en la Dirección Gene-
ral de Fomento del Empleo, sito en Avda. Extremadura, 43 de
Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 13 de marzo de 2003. La Jefa de Servicio de Fomento
de Empleo Estable y Social, Mª JESÚS ORTEGA RINCÓN.

ANUNCIO de 13 de marzo de 2003, sobre
notificación de Resolución de archivo del
expediente de subvención a la creación de
empleo EF-12058, correspondiente a la
empresa “Mª Victoria Romo Berlanga”.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación a la empresa
“Mª Victoria Romo Berlanga” interesada en el expediente EF-
12058, se comunica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, la parte
dispositiva de Resolución de fecha 7 de febrero de 2003.

“ R E S U E L V E

Archivar la solicitud presentada por la empresa Romo Berlanga,
Mª Victoria, teniéndole por desistida de su petición y declarando
concluso el expediente de referencia.

4660 25 Marzo 2003 D.O.E.—Número 36


